



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

20.07.2023

г.Казань

№ 871

О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.05.2015 № 345 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан от 16 марта 2015 года № 12-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.08.2019 № 733, от 23.09.2019 № 871, от 21.01.2023 № 27, от 13.04.2023 № 458) следующие изменения:

в Порядке разработки, корректировки, общественного обсуждения, мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 4.11 слова «органа исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 5.3 слова «об итогах деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «о результатах деятельности Кабинета Министров Республики Татарстан»;

в Порядке разработки, корректировки, общественного обсуждения, мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 4.10 слова «органа исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 5.2 слова «Органы исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;



в абзаце третьем пункта 5.3 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в примечании приложения № 1 к указанному Порядку:

в абзаце третьем слова «министерством или ведомством» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в абзаце четвертом слова «министерств, ведомств» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в примечании приложения № 2 к указанному Порядку:

в абзаце пятом слова «министерством или ведомством» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в абзаце шестом слова «министерством или ведомством» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в Порядке разработки, корректировки, общественного обсуждения, мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.4 слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 2.8 слова «Органы исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 3.5 слова «органы исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 3.6 слова «Органы исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2015 № 707 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.12.2016 № 989, от 20.06.2019 № 503, от 11.12.2019 № 1135, от 16.12.2022 № 1346, от 04.04.2023 № 408) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Плате мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года, утвержденном указанным постановлением:

в разделе III:

в графе 6 строки «Внедрение информационных технологий для мониторинга рыночной потребности и принятия управленческих решений в сфере занятости, образования, социальной поддержки» подпункта 1.5.2.4.3 пункта 1 слова «ведомственной информационной системе» заменить словами «информационной системе республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 3:

в графе 3 строки «Обеспечение благоприятных условий осуществления деятельности самозанятыми гражданами» подпункта 3.1.3 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;



в графе 3 строки «Реализация «дорожных карт» по снижению административных барьеров в рамках целевых моделей» подпункта 3.1.4 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в подпункте 3.1.4.1:

в графе 3 строки «Проведение социологических исследований среди граждан, представителей бизнес-сообщества по вопросу удовлетворенности получением государственных и муниципальных услуг, в том числе связанных с разрешительными полномочиями» слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 строки «Расширение перечня услуг, оказываемых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе по «жизненным ситуациям» слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 строки «Организация перевода государственных, муниципальных и социально значимых услуг в электронный вид, межведомственного электронного взаимодействия, создание информационной инфраструктуры многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 строки «Развитие сервисов Открытого правительства Республики Татарстан на основе информационных технологий» слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 строки «Реализация системы мер по выявлению и заполнению инвестиционных ниш Республики Татарстан» подпункта 3.2.1 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 строки «Формирование, сопровождение и актуализация единого инвестиционного портала Республики Татарстан» подпункта 3.2.2 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 строки «Создание плана-графика посещения инвестиционно-привлекательных территорий» подпункта 3.2.3 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 2 строки «Формирование, актуализация и внедрение «дорожных карт» Национального рейтинга состояния инвестиционного климата субъектов Российской Федерации, формирование свода актуальных вопросов по улучшению условий ведения предпринимательской деятельности в Республике Татарстан региональных экспертов, в том числе представителей деловых объединений, предпринимателей, представителей ответственных министерств и ведомств, создание в Республике Татарстан (совместно с Агентством стратегических инициатив) пространства коллективной ра-



боты / коммуникационного центра, направленного на активное вовлечение общественности, бизнеса и власти в формирование и продвижение инициатив по совершенствованию бизнес-климата и лучших социально-экономических практик» подпункта 3.2.4 слова «министерств и ведомств» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 3 строки «Развитие технопарковых структур, создание региональных особых экономических зон, территорий опережающего развития Республики Татарстан» подпункта 3.2.6 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 строки «Государственная поддержка инновационной и научно-технической деятельности организаций Республики Татарстан» подпункта 3.3.1 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 строки «Создание и привлечение финансовых институтов, работающих на принципах исламских финансов» подпункта 3.4.5.4 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в подпункте 3.4.6.4:

в графе 3 строки «Обеспечение необходимого качества жизни» слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 строки «Развитие территорий в соответствии с мастер-планом Иннополиса и строительство необходимой инфраструктуры для полноценной и качественной жизни будущих жителей г.Иннополис (строительство торговых, офисных помещений; создание рекреационных зон)» слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 строки «Создание стимулирующих мер по привлечению жителей города (арендное жилье, уникальные финансовые инструменты приобретения недвижимости)» слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 строки «Создание необходимой экосистемы для обсуждения идей, проектов, а также корректировки плана мероприятий, государственных программ и выработки новых стратегических направлений, формирования предложений о новых флагманских проектах» слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 строки «Создание нового поколения наноматериалов и нанотехнологий для использования в нефтегазохимическом и машиностроительном комплексах, строительной индустрии и медицине, развитие nanoиндустрии республики» подпункта 3.4.7.1 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;



в графе 3 строки «Развитие и сопровождение интеллектуальных транспортных систем Республики Татарстан» подпункта 3.4.7.2 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 строки «Развитие и сопровождение комплекса автоматизированных информационных систем «Безопасный город» подпункта 3.4.7.5 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти».

3. Внести в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации отраслевых стратегий Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.08.2016 № 529 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации отраслевых стратегий Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.03.2023 № 289), следующие изменения:

в подпункте 2 пункта 1.2 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 1.4 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 3.6 слова «ведомственными приказами» заменить словами «приказами республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 5.1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 5.2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

4. Внести в распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.05.2012 № 712-р (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.06.2018 № 512, распоряжениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2012 № 1530-р, от 20.05.2013 № 836-р, от 24.05.2014 № 962-р, от 05.06.2015 № 1204-р, от 20.03.2020 № 608-р, от 25.08.2021 № 1663-р, от 20.03.2023 № 680-р) изменение, заменив в абзаце первом пункта 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» словами «Республиканским органам исполнительной власти».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин